
Konané dne: 23. 2. 2023 ZM 23 02 04 14

Název:
Žádosti o dotace na sportovní účely pro rok 2023

Mimořádný materiál:  



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dotací subjektům pracujícím v oblasti sportu nad 50.000,00 Kč a

rozhodlo

o poskytnutí dotací pro rok 2023 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu a o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 2023:
01- 04) Basketbalový klub Děčín z.s., IČ: 49888366; 1) Pyramida: 864.000,00 Kč; 2) NF U12 v Děčíně: 
50.000,00 Kč; 3) MČR U14: 30.000,00 Kč; 4) NF U11: 30.000,00 Kč; 5) NF U13: 30.000,00 Kč; 6) NF U12w: 
30.000,00 Kč; 7) CEYBL U13 v Děčíně: 20.000,00 Kč; 8) CEYBL účast: 20.000,00 Kč; 9) WC U12: 30.000,00 
Kč; 10) WC U14: 30.000,00 Kč; 11) SCM a SpS: 200.000,00 Kč
05) Bella Danza Děčín z.s., IČ: 06025528; 1) Podpora systematické výuky sportovního tance v Děčíně v roce 
2023: 25.000,00 Kč; 2) Celorepubliková soutěž sportovního tance O poklad Děčínského zámku: 40.000,00 Kč 
06) BK Děčín s.r.o., IČ: 62740971; BK ARMEX - KNBL, nejvyšší basketbalová soutěž mužů v ČR: 
2.613.000,00 Kč
07) CLIFF, s.r.o., IČ: 26170698; Adrenalin challenge a Adrenalin challenge kids: 100.000,00 Kč
08) Český svaz parkouru, z.s., IČ: 01871633; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 
21 let - PARKOUR: 73.000,00 Kč
09) Česká streetballová federace, z.s., IČ: 26518686; Labský streetballový pohár - 28. ročník: 180.000,00 Kč 
10) ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice n/L, IČ: 46717757; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží ve věku do 21 let: 52.000,00 Kč
11) FaJJn aerobik Děčín z.s., IČ: 04608909; Oddíl sportovního aerobiku, dlouhodobá systematická činnost, 
soutěže, příprava, edukace: 128.000,00 Kč
12 - 13) FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 66105609; 1) Podpora fotbalového postupu: 165.000,00 Kč; 2) Fotbalová 
mládež: 700.000,00 Kč
14 - 15) FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČ: 07800916; 1) Tanec Děčín 2023 - činnost: 22.000,00 Kč; 2) 
Tanec Děčín 2023 - akce: 40.000,00 Kč 
16) HC Grizzly, s.r.o.; IČ: 28717546; II. Liga ČR 2023: 972.000,00 Kč
17) HC Děčín, z.s., IČ: 69387605; Sportovní činnost HC Děčín 2023: 665.000,00 Kč
18) Karatedó Steklý, z.s., IČ: 66102014; Sportující děti a mládež Děčín 2023: 184.000,00 Kč
19) KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČ: 69292272; Bojová umění Děčín: 139.000,00 Kč
20) Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČ: 68298374; 1) Podpora sportovní činnosti s dětmi: 31.000,00 Kč; 2) 
MČR FF v Děčíně: 20.000,00 Kč; 3) Víkendové tréninkové maratony: 0,00 Kč; 4) Podpora dětí na závodech 
v rámci ČR, Evropy a světa: 20.000,00 Kč
21) KONKORDIA Děčín z.s., IČ: 68983204; Sportovní soutěže KONKORDIA Děčín pro nejširší veřejnost: a 
Sportovní činnost biatlonové mládeže – oddíl biatlonu KONKORDIA Děčín z.s.: 58.000,00 Kč
22) Plavecký klub Děčín z. s., IČ: 04807219; 1) Plavecký klub Děčín 2023: 324.000,00 Kč; 2) Plavecké 
závody - Děčínský pohár 2023 a Děčínské sprinty 2023: 90.000,00 Kč
23) PRESTIGE, z.s., IČ: 09803530; Prestige má nové cíle na rok 2023: 128.000,00 Kč
24) SK Březiny, z.s., IČ: 46717161; 1) MLÁDEŽ 2023: 315 000,00 Kč; 2) Březinský dětský den 6: 15.000,00 
Kč
25) SK KRASO Děčín, z.s., IČ: 68954123; Průprava krasobruslařských dovedností žákovských a juniorských 
kategorií s cílem dobré reprezentace jak klubu vlastního, tak i města Děčín a Ústeckého kraje: 49.000,00 Kč 
26) SKST Děčín, z.s., 63782472; Zajištění podmínek pro výkonnostní růst mládeže v SKST Děčín, z.s.: 
69.000,00 Kč
27) Sportovní klub Děčín, z.s., IČ: 00524417; 1) Sport mládeže 2023: 644.000,00 Kč; 2) Děčínský běžecký 
pohár: 72.000,00 Kč; 3) Memoriál Ferdy Honče: 24.500,00 Kč; 4) Okresní přebor elévů a mladšího žactva: 
20.000,00 Kč; 5) Štafetový pohár základních škol 15.000,00 Kč; 6) LABE 2023: 80.000,00 Kč; 7) KUBO CUP: 
33.000,00 Kč 
28) Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s., IČ: 00527076; 1) Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a 
mládeží ve věku do 21 let: 347.000,00 Kč; 2) Závod O pohár Věry Čáslavské: 0,00 Kč
29) Sportovní klub TKC Děčín, z.s., IČ: 18385532; 1) Hejbni kostrou… a zkus to třeba s korfbalem 2023: 
202.000,00 Kč; 2) Mezinárodní turnaj ELBE CUP 2023: 50.000,00 Kč
30) Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČ: 18382185; 1) Celoroční činnost: 548.000,00 Kč; 2) Běh republiky: 



20.000,00 Kč; 3) Závod Raptor: 45 000,00 Kč
31) TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČ: 46797696; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží do 21 let: 
231.000,00 Kč
32) TJ Kajak Děčín z.s., IČ: 00554472; Dlouhodobá systematická činnost dětí a mládeže: 179.000,00 Kč
33) TJ Slavoj Děčín, z.s., IČ: 40229734; 1) Celoroční systematická činnost s dětmi a mládeží v oddíle házené: 
218.000,00 Kč; 2) Mimořádná reprezentace města Děčín v celostátní soutěži – Žákovská liga mládeže v 
oddíle házené: 0,00 Kč; 3) Mezinárodní turnaj Prague Handball Cup 2023: 39. 960,00 Kč 
34) TJ Sokol Bělá, IČ: 46797831; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží při TJ Sokol Bělá 
78.000,00 Kč
35) TJ Spartak Boletice n.L., z.s., IČ: 14868156; Podpora mládeže v oddílu kopané na rok 2023: 103.000,00 
Kč
36) TJ Union Děčín - spolek, IČ: 46797777; SPORT 2023: 204.000,00 Kč
37) Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČ: 01261045; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve 
věku do 21 let: 133.000,00 Kč
38) Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČ: 44224818; 1) Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží ve věku do 21 let: 280.000,00 Kč; 2) Turnaje Českého poháru U14, U16, U18 a MČR žákyň: 
20.000,00 Kč 
39) WINTERMAN s.r.o., IČ: 05537321; WINTERMAN XTREME TRIATHLON 2023 – 9. ROČNÍK: 60.000,00 
Kč 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 23 04 39 08 ze dne 20.02.2023 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí dotací pro rok 2023 u žádostí nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 2023.

Cena: 12 197 460,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Rada města předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Děčín v rámci vyhlášeného dotačního programu “Podpora aktivit v oblasti sportu“ v roce 
2023.
Pro rok 2023 bylo celkem podáno 58 žádostí o poskytnutí finančních prostředků v oblasti sportu. Celkově se 
jedná o 89 projektů v oblasti sportu a volného času ve výši 20.763.999,00 Kč. Z toho zastupitelstvu 
statutárního města je předloženo 39 žádostí nad 50.000,00 Kč. Jedná se o 66 projektů v celkové výši 
12.197.460,00 Kč. V rámci schváleného rozpočtu statutárního města Děčín pro rok 2023 byla na podporu 
subjektům v oblasti sportu schválena částka ve výši 13.000.000,00 Kč.

Členové sportovní komise na svém zasedání dne 08.02.2023 podrobně projednali a posoudili jednotlivé 
žádosti podle kritérií stanovených v dotačním programu pro rozdělování finančních prostředků. 

Dotační program statutárního města Děčín na „Podporu aktivit v oblasti sportu“ pokrývá jednotlivé oblasti 
sportovních aktivit ve městě. Od podpory dlouhodobé a systematické práce s mládeží (výkonnostní svazový 
sport), přes volnočasové aktivity dětí, a jednotlivé pravidelné i unikátní sportovní akce. Do programu jsou 
zařazeny i taneční spolky, podpora handicapovaných sportovců a sportovní aktivity seniorů. Transparentně 
jsou podporovány i mediální kolektivní sporty jako reprezentativní sportovní vizitky města a individuální 
sportovci, kteří svými mimořádnými výkony město reprezentují.

Dotační program je rozdělen do 5. typů: 
1. typ: Dlouhodobá systematická činnost s dětmi mládeží ve věku do 21 let = pravidelná sportovní činnost, 
výkonnostních sportů se soutěžemi řízenými jednotlivými sportovními svazy, zaměřeno na děti a mládež.
2. typ: Mimořádná reprezentace města, Akce sportovního kalendáře, podpora pořádání sportovních akcí, 
podpora účasti na akcích mimořádného a reprezentativního charakteru, zaměřeno na děti, mládež i dospělé.
3. typ: Mediálně a divácky atraktivní sporty reprezentativní sportovní vizitky města, vrcholový sport dospělých 
(basketbal, fotbal, hokej):
4. typ: Volnočasové aktivity, zájmová sportovní činnost zaměřena na děti a mládež.
5. typ: Taneční spolky a skupiny taneční kluby, činnost zaměřena na děti a mládež:

Subjektům žádajícím ve 2., 3. a 4. typu je navržena výše podpory obdobná roku 2022. Návrh výše podpory 1. 
a 5. typu (Dlouhodobá činnost mládeže a Taneční spolky) vychází z přepočtu doložených členských základen 
klubů s kritérii:
 • počet sportujících dětí dle věku;
 • počet sportujících dětí dle četnosti tréninků;
 • počet sportujících dětí dle četnosti utkání / závodů / turnajů;
 • počet licencovaných trenérů (tři stupně vzdělání). 

Aktuální stav členské základny se registruje přes stránky www.decinsportuje.cz. Tato registrace jednotlivých 
spolků na webu decinsportuje.cz je pro žadatele o dotace na činnost povinná. Zároveň komise sportovní u 
těchto spolků provedla kontrolu zaregistrované členské základny. Podle stanoveného koeficientu na 1 člena 
byly propočítány dotace na činnost jednotlivých spolků pro rok 2023.

Ke schválení doporučuje sportovní komise všechny žádosti vyjma žádostí na financování soustředění 
sportovců (vzhledem k nedostatku finančních prostředků) a žádostí na Akce, jejichž financování je již 
podpořeno schválením dotace na činnost. 

Odbor školství a kultury požádal odbor ekonomický o kontrolu, zda žadatelé o dotace v oblasti sportu nejsou 
dlužníky statutárního města Děčín. Na základě provedené kontroly informujeme zastupitelstvo města o tom, 
že mezi žadateli nejsou žádní dlužníci. 
Pozn. Přílohy materiálu budou připojeny ve zvláštním souboru.

Vyjádření:

Příloha: ZM_sport_dotace_23.pdf Komentář:          



Příloha: Komentář:          

Příloha: Komentář:          

Příloha: Komentář:          

Příloha: Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 22.2.2023 09:07 podepsáno

Předkladatel: Václav Němeček 22.2.2023 10:46 podepsáno

typ zobrazení anonymně



ZM 23 02 04 14  
23.02.2023

Tabulka č. 1

Žadatel IČO Projekt
 Požadavek na 

uvedený projekt

Návrh komise 
shodný s 

návrhem RM

Pyramida       2 000 000,00 Kč 864 000,00 Kč

NF U12 v Děčíně            90 000,00 Kč 50 000,00 Kč
MČR U14            50 000,00 Kč 30 000,00 Kč
NF U11            50 000,00 Kč 30 000,00 Kč
NF U13            30 000,00 Kč 30 000,00 Kč
NF U12w            30 000,00 Kč 30 000,00 Kč
CEYBL U13 v Děčíně            50 000,00 Kč 20 000,00 Kč
CEYBL účast            70 000,00 Kč 20 000,00 Kč
WC U12            60 000,00 Kč 30 000,00 Kč
WC U14            60 000,00 Kč 30 000,00 Kč

SCM a SpS          450 000,00 Kč 200 000,00 Kč

Podpora systematické výuky 
sportovního tance v Děčíně v roce 
2023

           60 000,00 Kč 25 000,00 Kč

Celorepubliková soutěž sportovního 
tance O poklad Děčínského zámku

           59 000,00 Kč 40 000,00 Kč

6 BK Děčín s.r.o. 62740971
BK ARMEX - KNBL, nejvyšší 
basketbalová soutěž mužů v ČR

      3 800 000,00 Kč 2 613 000,00 Kč

7 CLIFF, s.r.o. 26170698
Adrenalin challenge a Adrenalin 
challenge kids

         200 000,00 Kč 100 000,00 Kč

8
Český svaz parkouru, 
z.s.

01871633
Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží ve věku do 21 let - 
PARKOUR

         191 060,00 Kč 73 000,00 Kč

9
Česká streetballová 
federace, z.s.

26518686
Labský streetballový pohár - 28. 
ročník

         250 000,00 Kč 180 000,00 Kč

10
ČSS, z.s. - sportovně 
střelecký klub Boletice 
n/L

46717757
Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží ve věku do 21 let

           56 000,00 Kč 52 000,00 Kč

11 FaJJn aerobik Děčín z.s. 04608909
Oddíl sportovního aerobiku, 
dlouhodobá systematická činnost, 
soutěže, příprava, edukace

         237 000,00 Kč 128 000,00 Kč

Podpora fotbalového postupu          350 000,00 Kč 165 000,00 Kč

Fotbalová mládež          750 000,00 Kč 700 000,00 Kč

Tanec Děčín 2023 - činnost            80 000,00 Kč 22 000,00 Kč

Tanec Děčín 2023 - akce            75 000,00 Kč 40 000,00 Kč

16 HC Grizzly, s.r.o. 28717546 II. Liga ČR 2023       2 000 000,00 Kč 972 000,00 Kč
17 HC Děčín, z.s. 69387605 Sportovní činnost HC Děčín 2023          910 000,00 Kč 665 000,00 Kč

18 Karatedó Steklý, z.s. 66102014 Sportující děti a mládež Děčín 2023          530 000,00 Kč 184 000,00 Kč

19
KARATE SPORT RELAX 
Děčín z.s.

69292272 Bojová umění Děčín          200 000,00 Kč 139 000,00 Kč

Podpora sportovní činnosti s dětmi          229 600,00 Kč 31 000,00 Kč

MČR FF v Děčíně            21 000,00 Kč 20 000,00 Kč

14 až 
15

FRI.DA studio tance a 
pohybu z.s.

07800916

20 Klub vodních motoristů 
Děčín z.s.

68298374

5 Bella Danza Děčín z.s. 06025528

12 až 
13

FK JUNIOR Děčín z.s. 66105609

Dotační program "Podpora aktivit v oblasti sportu 2023" - žádosti o dotaci nad 50 tisíc

1 až 4
Basketbalový klub 

Děčín z.s.
49888366



Víkendové tréninkové maratony            38 000,00 Kč 0,00 Kč
Podpora dětí na závodech v rámci 
ČR, Evropy a světa

           66 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Sportovní soutěže KONKORDIA 
Děčín pro nejširší veřejnost 
Sportovní činnost biatlonové 
mládeže – oddíl biatlonu 
KONKORDIA Děčín z.s.
Plavecký klub Děčín 2023          400 000,00 Kč 324 000,00 Kč

Plavecké závody - Děčínský pohár 
2023 a Děčínské sprinty 2023

         120 000,00 Kč 90 000,00 Kč

23 PRESTIGE, z.s. 09803530 Prestige má nové cíle na rok 2023          302 000,00 Kč 128 000,00 Kč
MLÁDEŽ 2023          318 600,00 Kč 315 000,00 Kč
Březinský dětský den 6            15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

25 SK KRASO Děčín, z.s. 68954123

Průprava krasobruslařských 
dovedností žákovských a 
juniorských kategorií s cílem dobré 
reprezentace jak klubu vlastního, tak 
i města Děčín a Ústeckého kraje

           94 000,00 Kč 49 000,00 Kč

26 SKST Děčín, z.s. 63782472
Zajištění podmínek pro výkonnostní 
růst mládeže v SKST Děčín, z.s.

         140 000,00 Kč 69 000,00 Kč

Sport mládeže 2023          990 500,00 Kč 644 000,00 Kč
Děčínský běžecký pohár            92 000,00 Kč 72 000,00 Kč
Memoriál Ferdy Honče            24 500,00 Kč 24 500,00 Kč
Okresní přebor elévů a mladšího 
žactva

           27 500,00 Kč 20 000,00 Kč

LABE 2023            15 000,00 Kč 15 000,00 Kč
Štafetový pohár základních škol            90 500,00 Kč 80 000,00 Kč
KUBO CUP            52 500,00 Kč 33 000,00 Kč
Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží do 21 let

         410 000,00 Kč 347 000,00 Kč

Závod O pohár Věry Čáslavské            35 000,00 Kč 0,00 Kč
Hejbni kostrou… a zkus to třeba s 
korfbalem 2023

         339 000,00 Kč 202 000,00 Kč

Mezinárodní turnaj ELBE CUP 2023          140 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Celoroční činnost          635 000,00 Kč 548 000,00 Kč
Běh republiky            30 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Závod Raptor            90 000,00 Kč 45 000,00 Kč

31
TJ Gymnastika Děčín,  
z.s.

46797696
Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží do 21 let

         255 000,00 Kč 231 000,00 Kč

32 TJ Kajak Děčín z.s. 00554472
Dlouhodobá systematická činnost 
dětí a mládeže

         380 000,00 Kč 179 000,00 Kč

Celoroční systematická činnost s 
dětmi a mládeží v oddíle házené

         230 300,00 Kč 218 000,00 Kč

Mimořádná reprezentace města 
Děčín v celostátní soutěži – 
Žákovská liga mládeže v oddíle 
házené

           43 400,00 Kč 0,00 Kč

Mezinárodní turnaj Prague Handball 
Cup 2023

           39 960,00 Kč 39 960,00 Kč

34 TJ Sokol Bělá 46797831
Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží při TJ Sokol Bělá

         190 000,00 Kč 78 000,00 Kč

33 TJ Slavoj Děčín, z.s. 40229734

29
Sportovní klub TKC 
Děčín, z.s.

18385532

30
Tělocvičná jednota 
Sokol Maxičky

18382185

27
Sportovní klub Děčín, 
z.s.

00524417

28
Sportovní klub dětí a 
mládeže Děčín, z.s.

00527076

22 Plavecký klub Děčín z.s. 04807219

24 SK Březiny, z.s. 46717161

21 KONKORDIA Děčín z.s. 68983204          158 000,00 Kč 58 000,00 Kč



35
TJ Spartak Boletice 
n.L., z.s.

14868156
Podpora mládeže v oddílu kopané 
na rok 2023

         128 000,00 Kč 103 000,00 Kč

36 TJ Union Děčín - spolek 46797777 SPORT 2023          386 000,00 Kč 204 000,00 Kč

37
Veslařský klub Slavia 
Děčín z.s.

01261045
Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží ve věku do 21 let

         178 829,00 Kč 133 000,00 Kč

Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží ve věku do 21 let 

         390 000,00 Kč 280 000,00 Kč

Turnaje Českého poháru U14, U16, 
U18 a MČR žákyň

           90 000,00 Kč 20 000,00 Kč

39 WINTERMAN s.r.o. 05537321
WINTERMAN XTREME 
TRIATHLON 2023 – 9. ROČNÍK

         120 000,00 Kč 60 000,00 Kč

    19 993 249,00 Kč 12 197 460,00 KčCelkem 

38
Volejbalový sportovní 
klub Spartak Děčín z.s.

44224818



ZM 23. 2. 2023



1. Dotační program sport
Typy účelových dotací v oblasti sportu a volnočasových aktivit:

I. Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku 
do 21 let

– pravidelná, výkonnostní, vrcholová, svazová sportovní činnost 
mládeže (kluby dodávají členskou základnu; 54% z rozpočtu 2023, 
rozděleno dle členské základny; podpora obdobná roku 2022)



1. Dotační program sport
Typy účelových dotací v oblasti sportu a volnočasových aktivit:

II. Mimořádná reprezentace města: Akce sportovního 
kalendáře – podpora pořádání sportovních akcí 
mimořádného a reprezentativního charakteru

– mimořádná sportovní reprezentace: účast na Mistrovství a Pohárech 
České republiky, účast v mezinárodních soutěžích, turnajích a 
mezinárodních Mistrovstvích, účast ve vrcholných soutěžích 
mládeže, mimořádné sportovní výsledky mládeže a dospělých; Akce 
sportovního kalendáře – podpořeny akce od lokálního po 
republikovou a mezinárodní úroveň (akce nadstandardní nad 
sezónní činnost mládeže; 12% z rozpočtu 2023 rozděleno v principu 
kontinuity financování a porovnáním významu jednotlivých akcí)



1. Dotační program sport
Typy účelových dotací v oblasti sportu a volnočasových aktivit:

III. Mediálně a divácky atraktivní sporty
– standardní kategorie podpory profesionálního sportu jako sportovní vizitky 

města (30% z rozpočtu 2023; rozděleno dle principu kontinuity financování= 
podpora snížena oproti 2022)

IV. Volnočasové aktivity – zájmová sportovní činnost
– sportovní aktivity rekreačního charakteru, nevýkonnostní úrovně (1,3% z 

rozpočtu 2023; žádosti podpořeny dle principu kontinuity financování= 
podpora obdobná roku 2022)

V. Taneční spolky a skupiny
– taneční spolky a kluby (dodávají členskou základnu; 2,3% z rozpočtu 2023; 

žádosti podpořeny dle principu kontinuity financování = podpora obdobná roku 
2022)



1. Dotační program sport
Členská základna mládeže

• 3500 dětí a mládeže

• vrcholový, výkonnostní, svazový sport a taneční spolky

• členové 5-21 let rozděleny do kategorií dle:
– věku

– počtu tréninků v týdnu

– počtu utkání/zápasů/soutěžních akcí v sezóně

• finance rozděleny spolků a klubům dle členské základny



financování sportovní činnosti v DC
rok 2019 – poslední standardní před C-19



dot. program SPORT 2023
• říjen 2022 – schválení dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2023 

(RM a ZM)

• 1. 11. 2022 termín vyvěšení na úřední desce

• 1. 12. 2022 – 11. 1. 2023 možnosti podání žádosti o dotaci v oblasti sportu

• 11. 1. 2023 ukončení žádostí

• 17. 1. 2023 zasedání SK – příprava posouzení došlých žádostí

• kontrola vyúčtování 2023 = kontrola investic do uznatelných nákladů 
(nájmy, sportovní materiál, trenérské služby, doprava na akce atd. dle 
smluv)

• 8. 2. 2023 zasedání SK– doporučení výše dotací RM

• 20. 2. 2023 prezentace výsledků na RM

schválení žádostí na únorovém ZM usnadní sportovním klubům financování a 
plánování sportovní činnosti v roce 2023



další aktivity SK

2. WEB decinsportuje.cz



další aktivity SK

3. KATALOG DĚČÍN SPORTUJE



další aktivity SK

4. Sportovec roku 2022

• Akce slouží nejen k ocenění sportovců a sportovkyň, 
ale je hlavně propagací sportů v našem městě.

• navrženo k ocenění za rok 2022:
– 37 jednotlivců DC do 18 let

– 22 jednotlivců DC nad 18 let

– 2 kolektivy DC dospělých (basket muži a stolní tenis ženy)

– 14 kolektivů DC do 18 let

– 15 trenérů/trenérek a 3 sportovní osobnosti



další aktivity SK

5. důvody k výstavbě Sportovní haly
– počet hal o rozměrech minimálně 40m x 20m

 

  

počet 
hal 

počet 
obyvatel 

počet 
obyv. / 

halu 

Lovosice 2 9000 4500 

Kadaň 2 18000 9000 

Podbořany 1 10000 10000 

Rumburk 1 11000 11000 

Nový Bor 1 12000 12000 

Krupka 1 13000 13000 

Varnsdorf 1 15000 15000 

Litvínov 1 16000 16000 

Chomutov 3 50000 16667 

Česká Lípa 2 37000 18500 

Ústí nad Labem 4 95000 23750 

Most 2 60000 30000 

Liberec 3 104000 34667 

Teplice 1 50000 50000 

Děčín 0 49000 0 





• sportoviště pro kolektivní sporty v Děčíně

* nedostatečná kapacita, nedostatečné podmínky
** 5 klubů

basket házená florbal fotbal futsal hokej korfbal tenis
vodní 

pólo
volejbal

děti 6-13 let ano ano ano ano ano ano ano ano ano* ano

mládež 14-17 let ano* ne ne ano ne ano ne ano ano* ano*

dospělí 18+ let ano* ne ne ano ne ano ne ano ano ano*

sportujících do 

21 let
300 70 250 480** 70 280 80 100 30 70





Tělocvična Délka Šířka Plocha

1 Hala BK 32 19 608 m2

2 ZŠ Vrchlického 32,6 17,3 564 m2

3 SŠOU Křešice 30 16,7 501 m2

4 ZŠ Vojanova 30 14 420 m2

5 ZŠ Březová 29,2 14,3 417 m2

6 ZŠ Boletice 26 13,5 351 m2

7 ZŠ Bynov 24 12 288 m2

8 ZŠ Březiny 24 11,5 276 m2

9 ZŠ Želenice 1 23,5 11,5 270 m2

10 ZŠ Obchodní akademie 23 11,5 264,5 m2

11 SŠ Stavební 22 12 264 m2

12 SŠ Letná 21 11,5 241 m2

13 ZŠ Komenského 19 10,8 205 m2

14 ZŠ Želenice 2 17,7 11,4 201 m2

15 Gymnázium 19 10,5 199,5 m2

16 SŠOU Ruská 18 10,8 194,4 m2

17 ZŠ Máchovo náměstí 18 8,5 153 m2

18 ZŠ Na Stráni 14,6 8,5 124 m2

19 ZŠ Kamenická 15 7 105 m2

velikost vnitřních sportovišť v Děčíně:



Boletice

ARMEX Sport.

Vrchlického

Křešice

Stavárna

Komenského

Kamenická

zelená plocha: 40x20 m (florbal, futsal, házená)
modrá plocha: 32x19 m (basketbal)
oranžová plocha: velikost sportoviště v Děčíně !!!






















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































